

اخبار دیپلماسی

امیر عبدالهیان:

ایران از توافق سیاسی بین رئیس جمهوری یمن و معارضان حمایت می کند

«حسین امیر عبدالهیان» معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه اعلام کرد، جمهوری اسلامی ایران از حصول توافق سیاسی بین رئیس جمهوری یمن و معارضان حمایت می کند. این مقام ارشد وزارت خارجه ایران در گفتگو با ایرنا در واکنش به توافق سیاسی میان رئیس جمهوری یمن و معارضان اظهار داشت: همه طرف های سیاسی در یمن را به خویشبنداری، آرامش و پایبندی به توافق سیاسی و استمرار گفتگوهای ملی برای تکمیل روند سیاسی این کشور توصیه می کنیم وی افزود: شرایط خطیر در منطقه ایجاب می کند همه نیروهای سیاسی و کشورهای منطقه، دیپلماسی و گفتگو برای حل اختلافات سیاسی را سرلوحه سیاست های خود قرار دهند. امیر عبدالهیان تصریح کرد: مردم و دولت یمن به ترورست های تکفیری اجازه نخواهند داد، مسیر مطالبات مسالمت مردم و مصالحه سیاسی را به سمت افراط و خشونت سوق دهند. معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه گفت: یمن مستقل، متحد، باثبات و امن، در سایه تأمین حقوق و پایبندی همه طرف ها بر مصالحه سیاسی، مورد حمایت تهران است.

● ● ●
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

اوپاما آمادگی تعامل مستقیم با روحانی را دارد، بستگی به میل روحانی دارد

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا می گوید: حضور روحانی در نیویورک فرصت کهنظیری در جهت حل پرونده هسته ای ایران است. آن ایر سخنگوی فارسی زبان وزارت خارجه آمریکا در گفتگو با خبرنگاران بیان استقبال از حضور روحانی در نیویورک گفت: حضور نمایندگان کشورهای مختلف در نیویورک، از جمله نمایندگان محترم جمهوری اسلامی ایران و در رأس آنها رئیس جمهوری جحت الاسلام و المسلمین آقای دکتر حسن روحانی فرصت کهنظیری در جهت حل مسأله هسته ای ایران محسوب می شود. وی در خصوص احتمال دیدار و گفتگوی روسای جمهور ایران و ایالات متحده آمریکا اظهار کرد: «اصلا نمی دلم، تا به حال قرار نشده که با هم دیداری داشته باشند اما ماکالمه تلفنی پیش پاش بین آنها نشانگر آن است که به طور اصولی آقای اوپاما آمادگی تعامل مستقیم با جناب آقای دکتر روحانی دارد پس تا اندازه ای مستبکی به میل جناب آقای دکتر روحانی دارد. هر چه باشد این هفته کار مهم ما شروع می شود ما قرار دارد و چنین دیداری ای نفسی معامل ضروری برای نیل به پیشرفت در این هفته نیست.

● ● ●
ایران خسودی وزیر خارجه آمریکا از ملاقات اخیر ظریف و سعود القیصل

جان کری وزیر خارجه آمریکا در دیدار با سعود القیصل همتای عربستانی اش در نیویورک، خسودی خود را بابت ملاقات اخیر فیصل و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران ابراز کرد. به گزارش خبرگزاری رسمی کویت، یک مسئول وزارت خارجه آمریکا پس از دیدار کری و فیصل که در حاشیه شصت و نهمین مجمع عمومی سازمان ملل برگزار شد، گفت: دوطرف درباره تلاش های بین المللی درباره مبارزه با داعش و همچنین روابط عربستان و ایران گفتگو کردند و کری از گفتگو مستقیم اخیر فیصل با ظریف استقبال کرد. تحولات اوضاع در یمن بحران سوریه و آخرین دستاوردهای منطقه ای و بین المللی از دیگر محورهای مذاکرات وزرای خارجه آمریکا و عربستان بود. روزنامه الشرق الاوسط چاپ لندن هم در این باره به نقل از یک دیپلمات آمریکایی نوشت: سعود القیصل در دیدار با کری از تصمیم به ملاقات مجدد با ظریف در ریاض خبر داد، اما تاریخ آن را ذکر نکرد.

● ● ●
صالحی:

روند مذاکرات نا امید کننده نیست

رئیس سازمان انرژی اتمی در واکنش به انتشار اخباری مبنی بر پیشنهاد جدید آمریکا به ایران در مورد قطع انصاف ساتر فیوژها اظهار کرد: «بنا بر دیدار ما در برهه حساس کنونی نسبت به مواضع رسانه ای طرف مقابل پاسخ دهم.»
به گزارش اساینس اکیبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی عصر دیروز در حاشیه مراسم دیدار با خانواده شهدای جنگ تحمیلی این سازمان در جمع خبرنگاران افزود: ما مسائل مان را در مذاکره با طرف مقابل مطرح می کنیم و بنا نداریم در برهه حساس فعلی نسبت به مطرح چنین موضوعاتی در رسانه های خارجی موضع گیری کنیم؛ چرا که آن ها بعیدند نسبت د دوست داشته باشند به خواسته های شان از چنین فضاسازی هایی برسند. او ادامه داد: «اولا معلوم نیست که اصلا آن ها چه طرحی داشته اند، در ثانی مسائل و روندهای کنده نیست و جای نگرانی وجود ندارد.» وی با اشاره به مذاکرات هسته ای و پیشبندهای که برخی رسانه ها مدعی شده اند آمریکا به ایران ارائه کرده است گفت: «آن مذاکرات به خوبی پیش می رود. آن ها مطالبات خودشان را دارند و ایران مواضع خودش را. با امروز و فردا به نتیجه می رسیم یا فرای دورتر و تا مداخلی نگران این مسأله نیستیم. او درباره به نتیجه رسیدن مذاکرات تا سوم آذر گفت: «به اعتقاد من مشخص نمی رهی برای آن ها جز این که با ایران به توافق برسند و وجود ندارد.»

تغییرات اقلیمی زیر ذره بین سازمان ملل:

خطر تغییرات آب و هوا از داعش کمتر نیست



عکس: رویترز

اروپا، بان کی مون با برگزاری این نشست در حالی که هنوز ۱۶ ماه به مهلت نشست پاریس باقی مانده است، اوپاما در نشست سازمان ملل مطرح کرد. کری در این خصوص گفت: «ایالات متحده آمریکا در طول هرسال گذشته اقدامات زیادی را در راستای کاهش تهدید تغییرات آب و هوایی در داخل کشور انجام داده است. این اقدامات که با کمک شرکای بین المللی ما صورت گرفت در طول ۲۰ سال گذشته بی سابقه است.» کری در ادامه گفت: «اروپا در مسیر تعهدات بین المللی خود برای کاهش ۱۷ درصدی گازهای گلخانه ای قرار دارد که براساس سیاست های زیست محیطی اوپاما تا سال ۲۰۲۰ محقق خواهد شد.» غایب بزرگ این نشست سازمان ملل «شی جی پینگ»، رئیس جمهوری چین و «راندر امودی»، نخست وزیر هند هستند که به ترتیب اولین و چهارمین تولیدکننده گازهای آلاینده گلخانه ای در سراسر جهان هستند.

در جست وجوی واکنشی سیاسی

نشست سازمان ملل در حقیقت به منظور دستیابی به واکنشی سیاسی در نشست ۲۰۱۵ پاریس شکل می گیرد که با هدف دستیابی به توافقی در خصوص تغییرات اقلیمی انجام خواهد شد. به گفته «کاتی هادگرد»، عضو هیأت تغییرات آب و هوایی اتحادیه

شده است: «همزمان با تغییرات جمعیت، محدودیت منابع، تأثیرات اقلیمی و خطرات ناشی از شیوع جهانی بیماری های عفونی، بسیاری از دولت ها برای برطرف کردن نیازهای اساسی مردم خود با چالش هایی مواجه خواهند شد.» فشارهای ناشی از افزایش جمعیت جهان، همراه با تأثیرات آلودگی و تغییرات آب و هوایی بسیاری از منابع اصلی تأمین آب مورد نیاز مردم و کشاورزی را با خطر مواجه کرده است. بنا بر استراتژی اعلام شده از سوی دفتر مدیر تباطلات ملی آمریکا که نظارت بر تمامی سازمان های اطلاعاتی آمریکا بر عهده دارد، بحث کمبود منابع اکتسون تهدیدی جدی برای امنیت جهان محسوب می شود. سازمان های اطلاعاتی آمریکا نیز آن را در رده موضوعاتی مانند گسترش سلاح های کشتار جمعی، تروریسم، حملات سایبری و زیرساخت های حیاتی قرار داده اند. نشانه های حرکت به سوی آبندهای تاریک از هم اکنون نیز قابل مشاهده است. در شرق آفریقا خشکسالی منجر به درگیری های مرگباری بر این قبایل سومالی برای دستگیری به آب آشامیدنی شده است. بنا بر تخمین برنامه جهانی غذار سازمان ملل متحد دستکم ۶۵ میلیون نفر در مناطقی زندگی می کنند که سیل و خشکسالی آنها را در مرز انجرار قیمت های مواد غذایی قرار داده است.

واکنش ها به حمله هوایی آمریکا به مواضع داعش در سوریه

جنگنده های آمریکایی روز گذشته مواضع داعش در سوریه را بمباران کردند

شبکه خبری سی ان ان روز گذشته از حمله جبهه های جنگنده آمریکایی حمله به مواضع گروه تروریستی داعش در سوریه خبر داد. یک مقام آمریکایی گفت: حملات هوایی بر مقر و مواضع گروه تروریستی داعش در این حملات را با کمک کربن بسود با آن که مواضع داعش در دیگر شهرها نیز هدف حمله قرار گرفت. افزون بر این روزنامه نیویورک تایمز نیز نوشت آمریکا و متحدانش بمباد دیروز مواضع گروه تروریستی داعش را با کمک موشک های نظامی در جغرافیا هدایت شده اند. در سا و هوادف قرار دادند. این اولین حملات هوایی علیه گروه تروریستی داعش در داخل سوریه است. خبرگزاری فرانسه نیز تعداد این حملات را ۲۰ مورد اعلام کرده و افزوده است: برخی کشورهای عربی در این حمله مشارکت داشتند. مقام های دیپلماتیک به سی ان ان گفتند که قطر نیز در این حمله مشارکت داشته است با آن که هنوز معلوم نیست قطر خود به حملات داعش دست زده است یا خیر. به رغم این که دولت آمریکا اعلام کرده بود برای حملات هوایی خود در خاک سوریه هیچ هماهنگی با دولت دمشق نخواهد کرد، روز گذشته وزارت امور خارجه سوریه اعلام کرد که حمله هوایی آمریکایی به مواضع گروه تروریستی تکفیری داعش در خاک این کشور بعد از هماهنگی با دمشق صورت گرفته است. در بیانیه وزارت خارجه سوریه آمده است که آمریکا قبل از حمله به مواضع داعش در شهر الرقه و مرزهای سوریه و عراق، «بشار الجعفری» نماینده دایم سوریه در سازمان ملل را در جریان این حمله قرار داده بود.

واکنش ایران به حمله آمریکا به سوریه

معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه با تأکید بر این که راه حل مبارزه با تروریسم در ماجراجویی های هالیوودی نیست، گفت: جمهوری اسلامی ایران حمله هوایی آمریکا به مناطقی از سوریه و ایجاد آن را با حساسیت و دقت دنبال می کند. به گزارش تسنیم، معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه در واکنش به حمله نظامی آمریکا به سوریه گفت: «راه حل مبارزه با تروریسم در ماجراجویی های هالیوودی نیست.

گزارش

تلاش برای دور نگه داشتن موضوع داعش از میز مذاکرات هسته ای

در میانه بحث های موجود درباره احتمال طرح موضوع حضور ایران در ائتلاف بین المللی برای شکست داعش در جریان مذاکرات هسته ای ایران و قدرت های غربی در نیویورک، لسورن فلیوس وزیر امور خارجه فرانسه با شرکت در مرکز شورای روابط خارجی آمریکا نسبت به تداخل موضوع داعش با برنامه هسته ای هشدار داده است. روزنامه وال استریت ژورنال با انتشار گزارشی درباره حضور فلیوس در ششورای روابط خارجی و هشدارهای او درباره عدم امتیاز گیری درباره موضوع داعش در جریان مذاکرات هسته ای ایران و ۱۵۰ می نویسد: وزیر امور خارجه فرانسه با اشاره به روند برگزاری مذاکرات هسته ای اخیر میان ایران و قدرت های غربی به نسبت به پیچیده تر کردن مذاکرات هشدار داده و در این باره می گوید شما باید از ایجاد سردرگمی و پیچیدگی بیشتر در مذاکرات هسته ای جلوگیری کنید. نباید در این دور از مذاکرات دائما پرسش هایی درباره سلاح هسته ای مطرح شود. فلیوس ضمن رد موضوع تداخل بحث همکاری ایران در مبارزه با داعش در جریان مذاکرات هسته ای ایران گفته است: ایرانیان از ما نخواهند در این باره در جریان مذاکرات صحبت کنیم من پیش تر گفتام و اکنون نیز می گویم که این دو موضوع دو حوزه کاملا جدا از یکدیگر هستند. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز گفت: هیچ ارتباطی میان مذاکرات هسته ای ایران و جنگ علیه نیروهای داعش وجود ندارد. به گزارش ایستنا، ماری هارف، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با تأکید بر همکاری نکردن ایران و آمریکا در عراق گفت: مذاکرات هسته ای مسأله کاملا جداگانه از اقامات علیه داعش است که به هیچ وجه تغییر نکرده است. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا متذکر شد: ما هیچ همکاری نظامی با ایران نخواهیم داشت. براساس گزارش شبکه یواس ای تودی، هارف پس از آن ارتباط میان این دو مسأله را رد کرده است که خبرگزاری رویترز روز یکشنبه به نقل از مقامات ایرانی مدعی شد ایران اعلام کرده در ازای اعطاف غرب در مذاکرات هسته ای ایران و گروه ۱۵۰ آماده است تا از کمپین بین المللی مقابله با داعش حمایت و تأکید کند: هیچ گونه همکاری نظامی با یکدیگر در عراق ندارند.

اخبار جهان

ترکیه در قبال آزادی شهروندان عضو القاعده را آزاد کرده است

نشریه حریت ترکیه، با گذشت چند روز از معمای آزادی ۴۹ گروگان ترک از سوی تروریست های داعش برده بر داشت. به گزارش این روزنامه اکتادار در قبال آزادی شهروندانش ۰ نفر از اعضای «القاعده» را که در ترکیه زندانی بودند آزاد کرده است. «دنیز زیک» سردبیر این روزنامه در این باره نوشت: شماری از اعضای خانواده یکی از فرماندهان کشته شده القاعده در میان ۴۹ نفری هستند که در قبال آزادی گروگان های ترکیه ای تحویل داعش شده اند. به نوشته حریت، شخصی به نام «حاجی بکر» کلید این معما بود و ترکیه با تسلیم همسر و فرزندان وی به داعش توانست ۴۹ نفر از کارکنان سرکنسولگری خود را که در موصل به گروگان گرفته شده بودند پس از ۱۰۱ روز، از اسارت داعش آزاد کند.

سرنگونی یک جنگنده سوریه توسط اسرائیل

ارتش سوریه روز گذشته از سرنگونی یکی از جنگنده های این کشور توسط اسرائیل در منطقه جولان خبر داد. به گفته این منابع یک موشک پاتریوت که از سوی نظامیان اسرائیل شلیک شد یک جنگنده سوریه را هدف قرار داد و سرنگون کرد. منابع رسمی سوریه سرنگونی جنگنده این کشور را تأیید و آن را رفتار دشمنانه توصیف کردند. به گفته منابع آگاه در ارتش اسرائیل، جنگنده سوریه به اشتباه وارد حریم هوایی منطقه جولان شده در ماموریت ضد اسرائیلی بوده و به نظر می رسد هوایمی جنگی سوریه در ماموریت علیه مواضع مخالفان بود که هم اکنون علیه نیروهای بشار اسد رئیس جمهوری سوریه در حال جنگ هستند.

هشدار رئیس جمهوری یمن در مورد وقوع جنگ داخلی

«عبدربه منصور هادی»، رئیس جمهوری یمن روز گذشته ضمن وعده به بازگرداندن اقتدار دولت، نسبت به وقوع جنگ داخلی در این کشور هشدار داد. به گزارش ایرنا، عبدربه منصور در این خصوص گفت: «کشور با توطئه های روبه رو است که آن را به سوی جنگ داخلی سوق می دهد. روز یکشنبه توافقنامه ای بین رئیس جمهوری و نمایندگان گروه های سیاسی از جمله انصار الله با حضور «جمال بن عمر» نماینده ویژه سازمان ملل در امور یمن در ساختمان ریاست جمهوری به امضا رسید. معاون رئیس جمهوری یمن یکی از مهم ترین شروط این توافق را خروج معترضان از ساختمان های دولتی برشمرد. با این حال حوثی ها همچنان کنترل صنعا را در دست گرفته و به منازل برخی مخالفان خود یورش بردند. همچنین در حمله یک عامل انتحاری با خودرو بمب گذاری شده به تجمع طرفداران گروه انصار الله در استان «جوف» یمن دست ۶ کشته و تعدادی زخمی بر جا گذاشت.